
令和４年９月２日  
 

 種子島中学校 保護者 各位 
西之表市立種子島中学校  
校 長  柏 木  昇  

 
 

第１４回種子島中学校体育大会の開催について（御案内）  
 
 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。かね
てから，本校の教育活動に対しまして，御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。 
 さて，第１４回体育大会を，新型コロナウイルス感染拡大防止という観点から，午前のみの実施
とし，参観者も制限して，下記の通り開催します。つきましては，生徒や参観者の皆様の健康，安

全を最優先に考えた上での対応ですので，御理解・御了承いただきますよう，よろしくお願い申し
上げます。 
 

記 
１ 日 時   
  令和４年９月１１日（日） 午前８時３０分 開会式～午前１１時１５分 閉会式終了予定  
  ※ 天候判断は午前６時に行います。雨天の場合，９月１２日（月)に順延します。  
   （順延の場合のみ，種子島中連絡メール，種中ブログで連絡します。）    
 
２ 場 所 
  種子島中学校 校庭 

 
３ 新型コロナウイルス感染防止対策について 

(1) 種目を精選し，午前のみの実施とします。昼食は不要です。 

(2) ソーシャルディスタンスを確保するとともに，整列の際，生徒はマスクを着用します。参

観者も必ずマスクを着用するようにお願いします。 

(3)① 参観者は，３年生は，一世帯２人まで，１，２年生は，一世帯１人とします。 

   ・ 長子の学年で提出してください。 

・ 未就学児，小学生，高校生は入場できません。 

・ できるだけ同居の家族とし，島外等遠方からの方の参加は御遠慮ください。 

・ 別添（様式１）「参観者受付票」に必要事項を記入の上，御来場の際，受付にて提出し

てください。提出がない場合，入場できません。 

(4) 校内への出入口は，正門の１か所のみに制限します。８時からクラスごとに受付を行いま

す。参観者は受付で（様式①）提出後，名簿チェックを受け，消毒を行い，入校許可証（リ

ストバンド）を受け取り入場します。（リストバンドがない方は御退場いただきます。） 

 
４ 留意点 

(1) 西之表市内で新型コロナウイルス感染症が増えています。参観者は必ずマスクを着用し，
身体的距離（２ｍ以上が望ましい）の確保をお願いします。なお，発熱や体調不良等の症状
が確認された場合，参観は控えてください。 

(2) 保護者用テント（各校区テント）は三密を避けるために，張りません。日陰確保のために
参観者は体育館と武道館を開放しますので，距離を十分にとって御利用ください。 

(3) 帰りの通学バスは１３時学校発とします。 
(4) 熱中症予防のため，生徒には必ず水筒を持たせてください。参観者も帽子，日傘の準備等
や水分補給の徹底など，各自で熱中症対策をお願いします。 

裏面へ続く 



  
(5) 駐車場について 

ア 指定駐車場に駐車してください。ＰＴＡ保体部の皆さんが案内しますので，指示に従っ
てください。指定されていない場所（鉄砲館や月窓亭等）への駐車は，絶対にしないよう
にお願いします。 

 
〇 指定駐車場･･･旧榕城中学校校庭，市役所・市民会館駐車場 
 
イ 体育館裏の門は，救急車の搬入口として指定していますので，バイクや自転車を停めな
いでください。必ず指定された駐車場に駐車してください。 

ウ マナーを守って参観するようにお願いします。 
 

(6)  体育大会で撮影した写真及び動画等を，無断でフェイスブック等インターネット上にア 
ップする行為は，個人情報保護法で禁止されていますので，おやめください。 

 
(7)  プログラムは，後日配布します。なお，学校敷地内は禁煙ですので，御理解，御協力を 

お願いします。  

 

 

※ 連絡先  

種子島中学校 教頭 地徳 

電話 ２３－５２００ 

【 受付までの順路 】 

 

 

 

 

 

＊ 御不明な点は，電話等でお問い合わせください。 

 

 
〇 受付後は，グランド（武道館・体育館）に速やかに移動してください。 

 

グ
ラ
ン
ド 

体育館 

３年生受付 ２年生受付 １年生受付 

校 舎 

渡
り
廊
下 

← 生徒のみ 

緑門《正門》 

 

保
護
者 


